[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ
31.03.2016

         № 158-л/с

О предоставлении многодетным матерям –

работницам Администрации Беловского

городского округа дополнительного дня отдыха

В целях предоставления дополнительной возможности для воспитания и развития детей:

1. Предоставить работницам Администрации Беловского городского округа, имеющим трех и более несовершеннолетних детей, в том числе принятых под опеку, право на использование дополнительного дня отдыха с сохранением среднего заработка один раз в месяц в пятницу по их выбору.

2. Начальникам структурных подразделений Администрации Беловского городского округа (Территориальные управления Администрации Беловского городского округа, Комитет социальной защиты населения Беловского городского округа, Управление бухгалтерского учета и отчетности Администрации Беловского городского округа), предоставить работницам, имеющим трех и более несовершеннолетних детей, в том числе принятых под опеку, право на использование дополнительного дня отдыха с сохранением среднего заработка один раз в месяц в пятницу по их выбору, обеспечив условия, способствующие сохранению производственного процесса.

3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Беловского городского округа.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя начальника организационно-территориального управления Казаеву Т.Н.
Глава Беловского

городского округа

А.В. Курносов